

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo
uzavretej dňa 18.07.2024 na akciu:
"Rekonštrukcia MŠ Puškinova - hospodárska časť"

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Trstená
Adresa:	Bernoláková 96/8
PSČ:	028 01 Trstená
Zastúpená:	PhDr. Ing. Magdaléna Zmarzláková, primátorka mesta
IČO:	00 314 897
DIČ:	2020571806
bankové spojenie:	VÚB, a.s.
číslo účtu IBAN:	SK47 0200 0000 0000 1862 5332

Zhotoviteľ:	Favart spol. s.r.o
Adresa:	Oravická 1759
PSČ:	028 01 Trstená
Zastúpená:	Ing. Jánom Tukom, konateľom spoločnosti
IČO:	52 078 337
DIČ:	212 089 0310
IČ DPH:	SK 212 089 0310
Bankové spojenie:	VUB
číslo účtu IBAN:	SK72 0200 0000 0040 4337 2259

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej zmene a doplnení Zmluvy o dielo uzavretej dňa 18.07.2024 (ďalej len „Zmluva o dielo“) v zmysle čl. VIII ods. 1:

Čl. 2. Predmet zmluvy

Dňa 18.07.2024 zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia MŠ Puškinova - hospodárska časť**“. Z dôvodu nevyhnutnej potreby na technické a realizačné zmeny rozsahu zákazky a to podľa Prílohy č. 1 – rozpočet navyše prác, zmluvné strany v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej len „dodatok“).

Pôvodný predmet zmluvy špecifikovaný v článku 2. Zmluvy o dielo sa rozširuje a dopĺňa o práce navyše a zároveň sa z neho vypúšťajú práce, ktoré nebudú zhotoviteľom realizované. Súpis navyše prác a dodávok ako aj odpočet nerealizovaných prác a dodávok tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Čl. 3. Cena diela

Pôvodné plnenie podľa ZoD:

Cena diela celkom bez DPH:	45 459,38 EUR
DPH 20 %:	9 091,876 EUR
Celkom s DPH:	54 551,26 EUR

Cena za navyiac práce a dodávky vrátane podľa čl. 2. tohto dodatku, špecifikovaná v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku, predstavuje:

Cena bez DPH	7 903,25 EUR
DPH 20%	2 263,04 EUR
Cena vrátane DPH	9 483,90 EUR

Celková cena diela, po navýšení o práce a dodávky navyiac a odpočítaní prác a dodávok nerealizovaných, predstavuje:

Cena bez DPH (ZoD)	45 459,38 EUR
Cena bez DPH	
(ZoD nerealizované práce)	-3 454,24 EUR
Cena bez DPH (práce navyiac)	7 801,90 EUR
DPH 20%	9 961,41 EUR
Cena vrátane DPH	59 768,45 EUR

Čl. 4. Záverečné ustanovenia

V ostatných ustanoveniach týmto dodatkom nedotknutých zostáva Zmluva o dielo nezmenená v platnosti.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s určením jedno vyhotovenie pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Príloha č. 1 – Rozpočet /Súpis navyiac prác a dodávok + súpis odpočtu nerealizovaných prác a dodávok/

V Trstenej dňa 09.09.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
PhjDr. Ing. Magdaléna Zmarzláková
primátorka

.....
Ing. Ján Tuka
konateľ spoločnosti

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 0124		Miesto: Trstená					
Objekt :		JKSO :					
Rozpočet:		Spracoval: Ing. Ján Tuka	Dňa: 9.9.2024				
Odberateľ: Mesto Trstená		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o		IČO: 316081116					
Oravická 1759 , 028 01 Trstená		DIČ: SK2020426903					
		IČO:					
		DIČ:					
0		0					
0		0					
0		0					
A	Položky	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:			0,00	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	Iné:			0,00	9		0,00
5	Súčet:	0,00	0,00	49 908,39	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie		1,50 %	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
12	Územné vplyvy		0,50 %	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13	Mimostavenisková doprava		1,50 %	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00 %	0,00	19		0,00
15			Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady	
podpis:					21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	49 807,04
dátum:					22	DPH 20% z:	9 961,41
					23	DPH 0% z:	0,00
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	59 768,45
					F	Odpoččet - prípočet	0
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum 9.9.2024			
pečiatka:				pečiatka:			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 012

Objednávateľ: Mesto Trstená

Zhotoviteľ: FAVART spol. s.r.o

Kód	Popis	Cena celkom	Stav
	položka/rozpočet	45 459,38	262,892
1	Položka č. 8	1 162,68	nerealizuje sa
2	Položka č. 9	943,01	nerealizuje sa
3	Položka č.13	42 005,14	realizuje sa
4	Položka č.14	1 348,55	nerealizuje sa
	Celkom	42 005,14	bez dph
	Dodatok	7 903,25	bez dph
5	Položka č.16	7 801,90	realizuje sa
	Celkom	7 801,90	bez dph
	Celkom spolu realizované položky plus dodatok	49 807,04	bez dph
	Celkom spolu realizované položky plus dodatok	59 768,45	s dph

Odberateľ: Mesto Trstená
Projektant: Projekcia Štúr Milan
Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o

Spracoval: Gembala
JKSO :
Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 0124

č. 03/03/2024

Objekt : MŠ Puškinova

č. 02/12/2016

Časť : Položka č.8

č. 02/12/2016

Marián GEMBALA M.A.G.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	211	965045111	Odstránenie degradovaného betónu hr. do 5 cm ručne	9,300	m2	10,00	93,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				93,00			93,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				93,000			93,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
2	767	767222210	Montáž zábradlia schodišť na ocel. konštruk. do 20 kg	4,100	m	7,20	29,52
3	MAT	553960003	Rúrkové zábradlie 205/110 cm	4,100	m	29,50	120,95
4	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	1,681	%	0,50	0,84
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				151,31			151,31
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
5	771	771274113	Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do flex.lep.do 30cm	12,520	m	11,00	137,72
6	771	771274232	Montáž obkl.podstup.hlad.keram.do flex.lep.do 20cm	8,580	m	6,50	55,77
7	771	771401111	Montáž prechodovej lišty	17,100	m	9,50	162,45
8	MAT	2831J2051	Lišta ukončovacia	17,955	m	9,56	171,65
9	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	3,290	m2	21,50	70,74
10	MAT	59765100C	Dlažba mrazuvzd. 300x300 1A	9,765	m2	19,50	190,42
11	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	6,151	%	3,80	23,37
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				812,12			812,12
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
12	771	7817411111	Montáž obkladov vonk. hutných	1,700	m2	28,00	47,60
13	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	0,744	%	50,00	37,20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				84,80			84,80
783 - Nátery							
14	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	2,178	m2	5,85	12,74
15	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	2,178	m2	4,00	8,71
783 - Nátery spolu:				21,45			21,45
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 069,68			1 069,68
Za rozpočet celkom				1 162,68			1 162,68

Odberateľ: Mesto Trstená
Projektant: Projekcia Štúr Milan
Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o

Spracoval: Gembala
JKSO :
Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 0124

č. 03/03/2024

Objekt : MŠ Puškinova

č. 02/12/2016

Časť : Položka č.9

č. 02/12/2016

Marián GEMBALA M.A.G.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
733 - Rozvod potrubia							
1	731	733111104	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 20	12,000	m	16,50	198,00
2	731	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	2,285	%	45,00	102,83
733 - Rozvod potrubia spolu:				300,83			300,83
734 - Armatúry							
3	731	734222623	Ventil regul. závit. s hlavou termost. ovlád. V4263A G 3/4	2,000	kus	34,30	68,60
4	731	734231214	Ventily uzavieracie závitové Ve 3001 G 3/4	2,000	kus	15,30	30,60
5	731	734261214	Skrutkovanie priame V 4300 G 3/4	4,000	kus	7,50	30,00
6	731	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	1,283	%	55,00	70,57
734 - Armatúry spolu:				199,77			199,77
735 - Vykurovacie telesá							
7	731	735153300	Prípl. za odvodušňovací ventil telies VSŽ	2,000	kus	4,95	9,90
8	731	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	2,000	kus	13,50	27,00
9	731	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	2,000	kus	47,00	94,00
10	MAT	484521391	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22K s krytmi H600 L1800 Korad P90	2,000	kus	79,90	159,80
11	731	998735201	Presun hmôt pre vykुर. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	6,270	%	13,00	81,51
735 - Vykurovacie telesá spolu:				372,21			372,21
783 - Nátery							
12	783	783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	12,000	m	5,85	70,20
783 - Nátery spolu:				70,20			70,20
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				943,01			943,01
Za rozpočet celkom				943,01			943,01

Odberateľ: Mesto Trstená
 Projektant: Projekcia Štúr Milan
 Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o

Spracoval: Gembala
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 0124

č. 03/03/2024

Objekt : MŠ Puškinova

č. 02/12/2016

Časť : Položka č.13

č. 02/12/2016

Marián GEMBALA M.A.G.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	014	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 30-50%	95,000	m2	9,55	907,25
2	011	612451105	Omietka vnút. stien cem. hrubá nezatretá	26,700	m2	12,00	320,40
3	011	632433331	Poter betónový samonivelizačný hr. do 30 mm tr. C25/30	49,860	m2	9,00	448,74
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 676,39			1 676,39
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	49,860	m2	4,47	222,87
5	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	49,860	m2	5,50	274,23
6	013	978015291	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %	26,700	m2	3,57	95,32
7	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	62,300	m2	5,80	361,34
8	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	6,809	t	19,17	130,53
9	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	6,809	t	16,23	110,51
10	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každých ďalších 1 km	6,809	t	0,43	2,93
11	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	6,809	t	16,76	114,12
12	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	6,809	t	1,88	12,80
13	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	6,809	t	23,03	156,81
14	014	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,439	t	41,70	310,21
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 791,67			1 791,67
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 468,060			3 468,06
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
15	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	49,860	m2	21,50	1 071,99
16	MAT	597637000	Dlaž. neglaz. 300x300x9 I	52,353	m2	19,50	1 020,88
17	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	23,761	%	3,80	90,29
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				2 183,16			2 183,16
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
18	771	781415014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. 200x200 do tmelu	89,000	m2	28,00	2 492,00
19	MAT	5974A3003	Obkladačka 200 x 200 x 7 mm - Nk, biela - 1, I.št.	93,450	m2	13,50	1 261,58
20	771	781419704	Prípl. za škárovanie pri mont. obkl. pórov.	89,000	m2	0,52	46,28
21	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	37,832	%	2,00	75,66
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				3 875,52			3 875,52
784 - Malby							
22	784	784452964	Opr. malba zmes tek. 2 f. dvoj. b. strop oškr. sch. do3,8m	95,000	m2	5,12	486,40
784 - Malby spolu:				486,40			486,40
791 - Zariadenia veľkokuchyne							
23	791	791141102	Montáž sporákov elektrických stavebnicových ostatných	1,000	kus	200,00	200,00
24	MAT	538211090	Elektrické varidlo VE 40	1,000	kus	2 350,00	2 350,00
25	MAT	5388731510	Stôl pracovný zásuvkový ZSP-3 600x1900	1,000	ks	650,00	650,00
26	MAT	538873170	Stôl pracovný nerez ZSP 3 180x80, 3 zásuky	1,000	kus	685,00	685,00
27	791	791231101	Montáž varných kotlov obsah do 150l	1,000	kus	30,00	30,00
28	MAT	538224160	Kotol elektrický ELR 782-A (automatické dopúšťanie)	1,000	kus	2 700,00	2 700,00
29	791	791441101	Montáž smažiacich elektrických panvíc	1,000	kus	30,00	30,00

30	MAT 538219320	Panvica elektrická 50l BR 50--78 ET zliatinová	1,000 kus	2 999,00	2 999,00
31	791 791441202	Montáž elektrických smažičov nad 40 l	1,000 kus	30,00	30,00
32	MAT 538-011	Konvektomat ELECTROLUX AOS061EBA2	1,000 ks	5 700,00	5 700,00
33	MAT 538-012	Robot univerzálny RE24	1,000 ks	8 999,00	8 999,00
34	MAT 538-014	Škrabka na zemiaky nerezová 6kg ŠKBZ6	1,000 ks	1 050,00	1 050,00
35	MAT 538-0185	Chladnička Tefcold UR 400 S nerezová	1,000 ks	800,00	800,00
36	MAT 583216200	Strúhacia komora RUs 22	1,000 ks	1 200,00	1 200,00
37	791 791791138	Montáž elektr. Nástenný odsávač pár 280x220x45	1,000 kus	400,00	400,00
38	MAT 538-01197	Mesiarský blok bukový 500x400	1,000 ks	95,00	95,00
39	MAT 538-01222	GN smaltované, s teflonovým povrchom	5,000 súp	95,00	475,00
40	MAT 538-0187	Tyčový mixér, tyč 35cm 1,2kg	1,000 ks	600,00	600,00
41	MAT 542-01226	Nástenný odsávač pár dojitý nerezový 280x220x45	1,000 ks	2 999,00	2 999,00
		791 - Zariadenia veľkokuchyne spolu:	31 992,00		31 992,00
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	38 537,08		38 537,08
		Za rozpočet celkom	42 005,14		42 005,14

Odberateľ: Mesto Trstená
Projektant: Projekcia Štúr Milan
Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o

Spracoval: Gembala
JKSO :
Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa - CÚ 0124
Objekt : MŠ Puškinova
Časť : Položka č.14

č. 03/03/2024
č. 02/12/2016
č. 02/12/2016

Marián GEMBALA M.A.G.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	011	632476103	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX stierka 20 MPa na vnútorné použitie ozn. 060, hr. 3 mm	21,500	m2	9,45	203,18
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				203,18			203,18
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
2	014	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,123	t	220,00	27,06
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				27,06			27,06
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				230,240			230,24
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
3	771	771474113	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 12cm	24,220	m	4,95	119,89
4	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	21,500	m2	21,50	462,25
5	MAT	597637000	Dlaž. neglaz. 300x300x9 I	25,627	m2	19,50	499,73
6	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	12,145	%	3,00	36,44
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				1 118,31			1 118,31
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				1 118,31			1 118,31
Za rozpočet celkom				1 348,55			1 348,55

Odberteľ: Mesto Trstená
 Projektant: Projekcia Štúr Milan
 Dodávateľ: FAVART spol. s.r.o

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Rekonštrukcia MŠ Puškinova a Vyšný breh II.etapa
 Objekt : MŠ Puškinova
 Časť : Položka č.16

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	014	612403399	Zaplnenie rýh v stenách maltou	0,900	m2	9,55	8,60
2	014	612423531	Omietka rýh stien šírky do 150 mm vápenná štuková	0,900	m2	2,45	2,21
3	014	631312131	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. 1-4 m2 hr. nad 80 mm	0,600	m3	950,00	570,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				580,81			580,81
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
4	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	50,000	m2	4,65	232,50
5	013	974031143	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 7 cm š. do 10 cm	4,500	m	2,55	11,48
6	013	974042544	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 7 cm š. do 15 cm	20,000	m	8,20	164,00
7	013	974042564	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 15 cm š. do 15 cm	5,000	m	12,50	62,50
8	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,749	t	19,17	14,36
9	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,749	t	16,23	12,16
10	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	0,749	t	0,43	0,32
11	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,749	t	16,76	12,55
12	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	0,749	t	1,88	1,41
13	013	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,749	t	23,03	17,25
14	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	1,595	t	41,70	66,51
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				595,04			595,04
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 175,850			1 175,85
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
721 - Vnúťorná kanalizácia							
15	721	721170909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	5,000	kus	23,50	117,50
16	721	721170955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 110	3,000	kus	23,50	70,50
17	721	721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	2,500	m	9,50	23,75
18	721	721171106	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 63x1,8	3,500	m	12,50	43,75
19	721	721171107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	4,000	m	13,50	54,00
20	721	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	21,000	m	15,50	325,50
21	721	721212114	Odtokový žľab dĺžky 1800 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou D+M	2,000	kus	1 185,00	2 370,00
22	721	998721202	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m		%		0,00
721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:				3 005,00			3 005,00
722 - Vnúťorný vodovod							
23	700	722.131	Vodovodné potrubie vnúťorné z rúr pozink. DN 15	27,500	m	7,50	206,25
24	721	722130901	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. zazátkovanie vývodu	4,000	kus	10,50	42,00
25	721	722130913	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 25	6,000	kus	0,55	3,30
26	721	722131911	Opr. vodov. ocel. potr. záv. vsadenie odbočky do potr. DN 15	8,000	súbor	19,50	156,00
27	721	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	8,000	kus	4,30	34,40
28	721	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	2,000	pár	7,50	15,00
29	721	722230101	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 T G 1/2	5,000	kus	8,50	42,50
30	721	998722102	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12 m	0,083	t	50,00	4,15
722 - Vnúťorný vodovod spolu:				503,60			503,60

723 - Vnútorý plynovod						
31	721	723110202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	5,000 m	9,50	47,50
32	721	723110203	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	5,000 m	13,50	67,50
33	721	723150371	Chránička plyn. potrubia z rozobetateľnou vrchnou časťou	6,000 m	40,00	240,00
34	721	723231113	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 3/4	1,000 kus	6,50	6,50
35	721	998723202	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 12 m	100,000 %	50,00	50,00
723 - Vnútorý plynovod spolu:				411,50		411,50
725 - Zariadenie predmety						
36	721	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	1,000 súbor	3,77	3,77
37	721	725820121	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej senzorovej	1,000 súbor	3,50	3,50
38	721	725820400	Súprava umývadlová štandardná kvalita	1,000 kus	25,50	25,50
39	721	725829701	Montáž batérie umývadlovej jednopákovéj nástennej	1,000 súbor	5,50	5,50
40	721	998725202	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	100,000 %	10,00	10,00
725 - Zariadenie predmety spolu:				48,27		48,27
763 - Konštrukcie - drevostavby						
41	763	763133030	Podhlady sadr RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RBI hr. 12,5 mm	50,000 m2	27,20	1 360,00
42	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	100,000 %	65,00	65,00
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				1 425,00		1 425,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				5 393,370		5 393,37
PRÁCE A DODÁVKY M						
M21 - 155 Elektromontáže						
43	921	210200063	Montáž, priemyselné svietidlo, prisadené IP54-66 - 1x svet. zdroj (LED, halog. kompak)	12,000 kus	10,50	126,00
44	MAT	348000A703	Svietidlo kruh [D254] LED 24W, 1500lm, 4000K	12,000 kus	24,50	294,00
45	921	210800646	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený pevne H07V-K, CYA 6	20,000 m	4,08	81,60
46	MAT	341010M025	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt : CY 6 GNYE (RE) zel/žltý	25,000 m	4,08	102,00
47	921	210810045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	25,000 m	4,08	102,00
48	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	32,000 m	3,80	121,60
49	921	210810056	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	35,000 m	4,50	157,50
50	MAT	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	42,000 m	1,44	60,48
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 045,18		1 045,18
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				1 045,180		1 045,18
OSTATNÉ						
OSTATNÉ						
51	NAD	M24008	Vzduchotechnické potrubia - doplnenie+prepojenie	5,000 m	37,50	187,50
OSTATNÉ spolu:				187,50		187,50
OSTATNÉ spolu:				187,50		187,50
Za rozpočet celkom				7 801,90		7 801,90